Договор подряда № __

г. _______                                                                                                       __ ______ 20__г.

ФИО или название Компании, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ФИО , действующего на основании Устава, с одной стороны, и ИП Базаров Михаил Мурадович, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», действующий на основании свидетельства о регистрации индивидуального предпринимателя, с другой стороны,
далее совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

Термины и определения, используемые в настоящем Договоре

Сайт - результат завершающего этапа работ по настоящему Договору, представляющий собой совокупность программно-аппаратных средств для ЭВМ, графической, текстовой, аудио-, видео-, а также иной информации, записанной и читаемой с помощью ЭВМ.

1. Предмет договора

1.1. Подрядчик обязуется выполнить по заданию Заказчика работу по разработке корпоративного сайта, компоненты которого указаны в п.1.2 настоящего Договора, и сдать ее результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работ и оплатить его.
1.2. Подрядчик обязуется выполнить работу следующему плану работ.
-
-
-
итд

1.3. Заказчик обязуется предоставить.
-
-
-
итд

1.4. Срок выполнения работ по настоящему Договору составляет ___ рабочих дней с момента поступления авансового платежа на р/с Подрядчика.
1.4. Работа считается выполненной по факту реализации пункта 1.2 Договора.

2. Сумма договора и порядок расчетов
2.1. Сумма настоящего Договора составляет ____________ рублей ___ копеек, не облагается НДС
2.2. Оплата по настоящему Договору производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.
2.3. Оплата работ по разработке сайта  осуществляется в следующем порядке:
2.3.1. Аванс 50% от стоимости работ, что составляет ____________ рублей ___ копеек, в течение 3 рабочих дней с момента подписания Договора.
2.3.2. Оплата оставшейся части (50%) в размере ____________ рублей ___ копеек копеек производится в течение 3 рабочих дней со дня сдачи работ Заказчику.
2.4. Факт оплаты оставшейся части означает полную приемку результата работ Заказчиком, отсутствие претензий со стороны Заказчика к срокам и качеству разработки.
2.5. Цена и объем работ на период действия Договора являются фиксированными и подлежат пересмотру, только по взаимной договоренности сторон путем заключения Дополнительного Соглашения к данному Договору.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Подрядчик обязуется:
3.1.1. Выполнить работы в соответствии с п.1.2 Договора.
3.1.2. Предоставлять Заказчику по письменному запросу промежуточные результаты работы для контроля за соблюдением сроков и качества выполненных работ.
3.1.3. Осуществить доработку сайта в случае вынесения замечаний Заказчиком, но только в пределах п.1.2 Договора. При этом доработки сайта, не предусмотренные данным Договором, согласовываются Сторонами и оплачиваются отдельно.
3.1.4. Предоставить видео-инструкцию для Заказчика по пользованию административной панелью сайта.
3.1.5. Согласовывать с Заказчиком заключение договоров субподряда со специализированными организациями, привлекаемыми для выполнения работ по настоящему Договору, и обеспечивать контроль над ходом выполняемых ими работ.
3.1.6. По окончании работы передать ее результат и права на него Заказчику, а также передать Заказчику информацию, необходимую для эксплуатации и иного использования результата работ.

3.2. Заказчик обязуется:
3.2.1. Предоставить Подрядчику в течение 5 рабочих дней с момента подписания настоящего Договора необходимую информацию для размещения на сайте, в том числе, в случае необходимости. с привлечением третьей стороны.
3.2.2. Принимать к рассмотрению представленную Подрядчиком работу по электронной почте или в сети Интернет, и в течение 2 рабочих дней информировать Подрядчика о принятом решении.
3.2.3. Оплатить выполненные Подрядчиком работы в размерах и в сроки, установленные настоящим Договором.
3.2.4. При выполнении работ раньше предусмотренного Договором срока принять и оплатить их.
3.2.5. В течение 3 рабочих дней после получения от Подрядчика извещения об окончании работы (этапа работ) либо по истечении срока, указанного в п. 1.3 настоящего Договора, осмотреть и принять результаты работы, а при обнаружении отступлений от Договора, ухудшающих результаты работы, или иных недостатков в работе немедленно уведомить об этом Подрядчика.
3.3. Подрядчик имеет право:
3.3.1. Сдать предусмотренные данным Договором работы досрочно.
3.3.2. Увеличить срок реализации работ в случае задержек вызванных по вине Заказчика. При этом задержка работ по вине Заказчика не является причиной для одностороннего расторжения Договора.
3.3.3. Приостановить исполнение заказанных работ в случае их несвоевременной оплаты Заказчиком до поступления оплаты.
3.4. Заказчик имеет право:
3.4.1. Проверять ход и качество выполнения работ, не вмешиваясь в деятельность Подрядчика.
3.4.2. Отказаться от исполнения Договора в любое время до сдачи ему результата работы, уплатив Подрядчику часть установленной суммы пропорционально части работы, выполненной до получения извещения по электронной почте об отказе Заказчика от исполнения Договора.

4. Порядок выполнения и сдачи-приемки работ
4.1. Подрядчик обязан известить Заказчика о выполнении работ посредством электронной почты.
4.2. Сдача результатов работ Подрядчиком и приемка их Заказчиком производится в соответствии с гражданским законодательством и оформляется Актом сдачи-приемки работ, подписываемым обеими Сторонами, с указанием недостатков (в случае их обнаружения), а также сроков и порядка их устранения.
4.3. В случае выявления несоответствия результатов выполненных работ условиям настоящего Договора, Заказчик незамедлительно уведомляет об этом Подрядчика, составляет Акт устранения недостатков и направляет его Подрядчику. Подрядчик обязан в течение 10-ти рабочих  дней, после получения указанного Акта устранить выявленные недостатки за свой счет.

5. Ответственность сторон
5.1. За нарушение установленного по Договору конечного срока выполнения работ Подрядчик, при наличии письменной претензии, уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% от общей стоимости работ за каждый день просрочки, но не более 1%.
5.2. При несоблюдении предусмотренных настоящим Договором сроков платежей, Заказчик, при наличии письменной претензии, уплачивает Подрядчику пеню в размере 0,1%  от не перечисленной в срок суммы за каждый день просрочки, но не более 1%.
5.3. Ответственность сторон в иных случаях определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.4. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору или устранения нарушений.

6. Действие обстоятельств непреодолимой силы
6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственность перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т. е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов государственных органов.
6.2. Свидетельство, выданное соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
6.3. Сторона, не исполняющая обязательств по настоящему Договору вследствие действия непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по Договору.
6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут любой из Сторон путем направления письменного уведомления другой Стороне.

7. Порядок разрешения споров
7.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.
7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде согласно порядку, установленному законодательством Российской Федерации.

8. Порядок изменения и расторжения Договора
8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
8.2. Досрочное расторжение Договора может иметь место в соответствии с п. 6.4 настоящего Договора либо по соглашению Сторон, либо на основаниях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
8.3. Заказчик имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке в соответствии с п. 3.4.2 настоящего Договора без возмещения Подрядчику убытков, связанных с расторжением Договора.
8.4. Сторона, решившая расторгнуть Договор, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий Договор другой Стороне не позднее чем за 5 рабочих дней до предполагаемого дня расторжения настоящего Договора.

9. Прочие условия
9.1. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов и пр., она обязана в течение 10 (десяти) рабочих дней письменно известить об этом другую Сторону, указав в письме, что оно является неотъемлемой частью настоящего Договора.
9.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
9.3. Подрядчик имеет право на размещение результата работы в виде снимка экрана в своем портфолио по адресу https://camouf.ru/portfolio/ , а также на размещение копирайта в нижней части сайта, в соответствии со стилистикой сайта: «Создание сайта camouf.ru» с обязательной взаимообратной неиндексируемой ссылкой (двусторонняя ссылка). Снятие копирайта без ведома и согласия Подрядчика лишает Заказчика гарантии и технической поддержки со стороны Подрядчика.
9.4. Скан-копии данного Договора и Приложений, отправленные посредством электронной почты, указанной в п.10 Договора, при наличии подписей Сторон, имеют силу оригинальных документов, что не освобождает Стороны от обмена оригиналами посредством почтовой рассылки или при личной встрече.

10. Адреса и банковские реквизиты сторон
	Заказчик

	Исполнитель
ИП Базаров Михаил Мурадович
Адрес для документов: Россия, Санкт-Петербург, Гладышевский проспект, дом 38 корпус 1, квартира 140.
Номер счета: 4080 2810 8325 1000 0153
Валюта счета: RUB (Российские рубли)
ОГРНИП: 315784700173692
Кор. счет: 3010 1810 6000 0000 0786
ИНН: 691174187962
Банк: ФИЛИАЛ "САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК" г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
БИК: 044030786
E-mail: mihail@bazarow.ru
Тел.: 8 (911) 961-79-98

Подписи сторон

__________________/____________.                        _________________/Базаров М.М.

М.П.                                                                               М.П.

6